bamus et deteftamur apud omnes • Et hoc omnibus quoruni intereft et

quibus eft fignificandum fignificamus per prefentes • In cuius rei tefti-

monium prefentibus figillum commune capituU noftri eft appenfum •

Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vicefimo die Augufti anno

Domini millefimo trecentefimo duodecimo •

Obligatio pro redemptione monachi captiui facienda •

[o33J Y enerabili in Chrifto patri domino Ade Dei gracia abbati de Kylwyn-

nyn Frater Bernardus eiufdem permiflione abbas de Aberbrothoc et

eiufdem loci conuentus falutem et finceram in Domino caritatem • Quia

nuper intelleximus quod frater Johannes dudum abbas monafterii de

Aberbrothoc et modo fimplex monachus de guerra captus fuit in Anglia

per Petrum de Stratheren leu per quoldam de famiha ipfius et detentus

eft tanquam captiuus penes ipfos pro redempcione facienda • Paterni-

tatem veftram affeftuofe duximus exorandam quatinus eundem de mani-

bus ipforum Hberantes pro ipfo vehtis nomine noftro fideiubere • Ita

videlicet quod fi difcretio domini noftri regis et confilii fui di6tauerit quod

pro taU finiplici monacho redempcio fuerit facienda i ad arbitrium eo-
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rundem libenter faciemus et refpondebimus pro redemptione eiufdem

prout ordinatum fuerit per eofdem vel ipfum eifdem liberabimus in

ftatu quo nobis prefentatur • Et ipfum fic uobis deliberatum dompno

Nicholao de Lundy commonacho noftro vel Ade Wayt et Thome de Dal-

gernoc liberetis ad noftrum monafterium reducendum • Quod vero pro

tideiuHione predida feceritis ratum habebimus et vos ac monafterium

veftrum apud omnes indempnes conferuabimus et hoc vobis fideliter

promittimus per prefentes figillo noftro communi patenter roboratas •

Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vigefimo primo die Augufti

anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo .

Oonuencio inter epifcopum San6ti Andree et monafterium de Aber-

brothoc •

[334] xloc prefens inftrumentum bipartitum teftatur quod cum diuerfa genera

obligationum conuencionum et tradatuum inita fuiflent temporibus re-

troaftis inter venerabiles patres recolende memorie Sandli Andree epif-

copos ex parte vna ac religiofos viros abbates et conuentum monafterii

de Aberbrothoc ex altera tam fuper empcionibus vendicionibus diuer-

forum generum debitis depofitis mutuis hinc inde contra6tis penis pro

defedibus ecclefiarum diftorum religioforum in diocefi Sandi Andree

exiftencium debitis et commiflis • quam fuper aliis caufis particularibus

et diuerfis • tandem venerabilis pater dominus Willelmus Dei gratia

San6ti Andree epifcopus die martis proximo ante feftum San6bi Luce

Ewangelifte anno Domini millefimo trecentefimo duodecimo in capitulo

monafterii de Aberbrothoc perfonaliter exiftens cum omnium debitorum

ex vtraque parte contra6lorum fpecialis mencio haberetur paupertati

di6li monafterii compaciens quod multorum neceffitatibus confue-

uerat prouidere omnes peticiones obligaciones et a6liones ex predi6lis

2 o
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caufis et aliis quibufcunque fibi et ecclefie fue contra abbatem et con-

uentum de Aberbrothoc ufque ad diem confe6lionis prefencium compe-

tentes • necnon omnia alia debita et eorum arreragia non foluta capituli

fui ad hoc accedente confenfu pro fe et fuccefibribus fuis caritatis in-

tuitu diais religiofis fpecialiter remifit et inperpetuum condonauit • faluis

fibi cana procuracionibus et fynodalibus que fibi et fuccefibribus fuis

perpetuo iure debentur . Et vice uerfa dompnus Bornardus tunc

abbas monafl;erii de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus ibidem

exiftentes pro fe et fucceflbribus fuis omnes peticiones obligaciones et

aftiones fibi et monafterio fuo de Aberbrothoc contra diftum dominum

epifcopum et predecetfores fuos racione debitorum ufque ad diem con-

feftionis prefencium competentes eidem domino epifcopo et fucceffori-

bus fuis in perpetuum liberaliter remiferunt • Ita videlicet quod fi ex

tunc aliqua inftrumenta obligatoria debitorum ex parte difti domini

opifcopi vel predeceftbrum fuorum aut ex parte prefati domini abbatis

vel predeceflbrum fuorum ante diem confedionis prefencium compofita

reperiantur vel producantur caflTa fint et irrita et nullum robur obtineant

firmitatis • In cuius rei teftimonium parti huius inftrumeuti penes diftum

dominum epifcopum refidenti figillum commune capituli de Aberbro-

thoc eft appenfum ac parti penes didos abbatem et conuentum de Aber-

brothoc refidenti diftus dominus epifcopus figillum fuum vna cum figillo

capituli fui apponi fecit • A6lum et datum in capitulo de Aberbrothoc •

Anno die et ciclo fupradiftis •

A.fledatio terre de Douenaldfton •

[33.5] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Bernardus permifl^one diuina

abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino fem-

piternam • Noueritis nos de vnanimi confenfu et aflenfu tocius capituli
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iioftri penfata vtilitate monafterii noftri dedifie et conceflifte per pre-

fentes Johauni del Cragis totam terram noftram de Douenaldfton cum

pertinenciis toto tempore vite fue falua nobis regalitate in eadem terra

pro fideli feruicio fuo confilio et labore nobis et monafterio noltro

terris eciam et hominibus noftris preftitis et preftandis prout in littera

obligationis fue nobis fuper hoc confeda plenius continetur • Volumus

eciam quod vnam robam habeat honeftam de fefita armigerorum abbatis

qui pro tempore fuerit annuatim ad natale Sanfti
[ ]

percipien-

dam • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris pro tempore vite

diai Johannis ut di6lum eft tantummodo duraturis figillum capituli

noftri eft appenfum • Tefte eodem Johanne apud Aberbrothoc die

dominica proxima poft oftavas Sanfti Martini epifcopi anno gracie

milefimo trecentefimo duodecimo •

Afllgnacio annue penfionis terre noftre de Crofergy •

[330] (Jmnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Frater Bernardus permiffione

diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus humilis falutem

in Domino fempiternam • Noueritis nos dediffe conceffifle et prefenti

fcripto afl^ignafl^e ex vnanimi confenfu tocius capituli noftri habito prius

diligenti traftatu in eodem penfata que vtilitate monafterii noftri Cl)agiftrt)

Rogero de Balnebrech Re6lori ecclefie de Blar pro fideli feruicio fuo con-

filio auxilio et labore nobis et monafterio noftro quociens indiguerimus

impendendis ac per nos fuerit interpellatus feu legittinie premunitus totam

decimam garbarum villule de Crofergi ad nos fpedantem ratione ecclefie

noftre de Abirnethy percipiendam fibi et [in] vfus fuos conuertendam an-

nuatim toto tempore vite fue • Concefl!imus eciam eidem coagiftro Rogero

quociens ad monafterium noftrum venire voluerit honeftam perhendi-

nationem in efculentis et poculentis videlicet ficut vni de monachis
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noftris et pro vno gardroperio duobus garcionibus et duobus equis ftcut

gardroperiis garcionibus et cquis abbatis et folempni ftipulatione promit-

timus bona fide • Et diftus magifter Eogerus fuper feruicio fuo nobis

impendendo fidelitatis nobis preftitit facramentum prout in quadam littera

figillo fuo fignata plenius continetur • In cuius rei teftimonium prefenti

fcripto figillum commune capituli noftri fecimus apponi • Datum apud

Aberbrothoc die martis in fefto Sanfti Bricii epifcopi et confeflbris • Anno

gracie millefimo trecentefimo decimo tertio •

Liittera obligatoria fidelitatis Eogeri de Balnebrech •

[337] CJmnibus has litteras vifuris vel audituris Eogerus de Balnebrich Eeftor

ecclefie de Blar falutem in Domino fempiternam • Noueritis me teneri

et per facramentum preftitum corporale firmiter obligari dominis meis

abbati et conuentui de Aberbrothoc ad preftandum eifdem et eorum

monafterio toto meo perpetuo fidele feruicium meum confilium et labo-

rem in omnibus agendis fuis pro pofle meo vbicunque quandocunque et

quocienfcunque per ipfos dominos meos et eorum monafterium
[ ]

aliquatinus temptauerint impugnare falua fide regia et domini mei epif-

copi Sanfti Andree • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris figillum

meum appofui • Datum apud Aberbrothoc in fefto Sanfti Bricii epifcopi

et confefl"oris anno gracie millefimo trecentefimo terciodecimo •

Ijittera procuratoria ad afledandam ecclefiam de Inuernys •

[338] U niuerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint Frater

Bernardus permifl"ione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-

uentus falutem in Domino fempiternam • Noueritis quod facimus ordi-
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namus et conftituinius per prefentes vnanimi confenlu tocius capituli

noftri habito fuper hoc prius diligenti traftatu et vtilitate monafterii

noftri ponfata Dominum Nicholaum de Lundy dileftum commonachuni

noftrum et camerarium domus noftre procuratorem noftrum et monafterii

noftri ad aftedandam ecclefiam noftram de Inuernys quibufcunque per-

fonis cum quibus conuenire poterit et viderit expedire et precipue ve-

nerabili patri et domino domino Dauid Dei gracia Morauienfi epifcopo

fi cum eo fuper hoc conuenire poterit ufque ad terminum quinque anno-

rum prout omnino vifum fuerit expediens et fuper difta aftedatione con-

cordandum et ipfam nomine noftro affirmandum • eidem plenarie damus et

concedimus tenore prefencium poteftatem Ratum et gratum habentes et

habituri quicquid idem Nicholaus procurator nofter in premiftis duxerit

nomine noftro faciendum • In cuius rei teftimonium figiUum commune

capituU noftri eft appenfum • Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc

decimo quinto die Nouembris anno gracie miUefimo treceutefimo ter-

ciodecimo •

Afl"edatio terrarum de Dunnechtyn •

[339] Anno Domini miUefimo trecentefimo quintodecimo in fefto Sanfti

Mathei apoftoU et ewangeUfte apud Abei'brothoc ita conuentum concor-

datum et affirmatum fuit inter viros reUgiofos dominum Ricardum Dei

L gratia tunc abbatem de Aberbrothoc et ciufdem loci conuentum ex parte

B vna et Dauid de Manuel ex altera videUcet quod difti abbas et con-

uentus de vnanimi et expreftb confenfu tocius capituU fui habito prius